ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

               Số:  3446/CV-GDĐT-KHTC
Về tham dự Hội thảo đánh giá phân tích tài chính giáo dục ở địa phương.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày11 tháng 10 năm 2016

Kính gửi:  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 24 quận, huyện;
Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học 2016 - 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về công tác lập kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo năm 2017 trong đó có việc phân bổ tài chính cho các hoạt động; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo cử đại biểu tham dự Hội thảo báo cáo đánh giá phân tích chi tiêu công ngành giáo dục và đào tạo Thành phố với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục tiêu, nội dung Hội thảo:
1. Mục tiêu:

Đánh giá thực trạng việc triển khai thực hiện công tác phân bổ tài chính trong lập Kế hoạch giáo dục phát triển ngành giáo dục và đào tạo có hướng đến phân tích việc thực hiện các chỉ tiêu đảm bảo bình đẳng giáo dục cho trẻ em thiệt thòi, chia sẻ kết quả với các Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;
Kiến nghị với lãnh đạo các quận, huyện quan tâm hỗ trợ ngành Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện trong việc phân bổ kinh phí trong xây dựng Kế hoạch ngành.
2. Nội dung hội thảo:

Báo cáo việc đánh giá chi tiêu công của ngành giáo dục và đào tạo Thành phố.

Tóm tắt các số liệu thu thập.
Chia tổ, trao đổi về báo cáo đánh giá chi tiêu công của ngành giáo dục và đào tạo Thành phố.

Khuyến nghị.

II. Số lượng, thành phần đại biểu dự Hội thảo:
Mỗi phòng Giáo dục và Đào tạo cử 5 đại biểu tham dự.
Thành phần:
- 01 Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- 04 Chuyên viên (phụ trách công tác tổng hợp, thống kê, tài chính, cơ sở vật chất);
III. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị:
- Thời gian tổ chức:  02 ngày, từ ngày 13 - 14/10/2016 (Sáng: 8h00; chiều: 14h00)
- Địa điểm: THPT Nguyễn Hữu Thọ, số 2 - Bến Vân Đồn, Phường 2, Quận 4, Thành phố Hồ Chí Minh.
Đề nghị các đơn vị cử đại biểu tham dự Hội thảo và gửi công văn đăng ký tham dự về Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 12/10/2016 (theo mẫu đăng ký kèm theo về địa chỉ email: ddduc.sgdđt@tphcm.gov.vn hoặc
 dinhducq9@gmail.com).
* Lưu ý:
+ Trong trường hợp cần có thêm thông tin về Hội thảo,  đề nghị liên hệ với Ô. Đỗ Đình Đức - Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại: 01234.456.902.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VPS, KHTC (Đ,C)
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Lê Hoài Nam

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO:…………………….........

ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Hội thảo

 Đánh giá phân tích chi tiêu công ngành giáo dục và đào tạo Thành phố
	Stt
	Họ và Tên
	Chức vụ
	Công tác phụ trách
	Số điện thoại

	1

	2

	3

	4

	5

        ………., ngày       tháng     năm 2016

       Trưởng phòng

   (Ký tên, đóng dấu)
PAGE
3